Charmasse, Cartulaire de l’évêché d’Autun, 2e partie, n° LX, p. 300.
————

Les seigneurs de Montperroux ; pièces justificatives
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6
1285, 18 février (n. st.). — Hugues de Bourbon, damoiseau, seigenur de Montperroux, recon-
nait tenir en fief de Robert II, duc de Bourgogne, ce qu’il a à Nolay, Changes et Sampigny.

« […] Hugo de Borbono, domicellus, dominus de Montis Petrosi […] »

ADCO, B 10 483.
————

7
1286, 21 février (n. st). — Donation par Girard de Bourbon à Hugues de Bourbon, seigneur 
de Montperroux, de tout ce qui lui appartient à Lesme (cton de Bourbon-Lancy).

« L’an de l’incarnation de notre seigneur mil deux cent quatre vingt cinq, au mois de février 
le jeudi avant la chair de saint Pierre, moi Girard de Bourbon damoiseau seigneur de Rosey et de 
Chauvenche, nous faisons savoir à tous ceux qui verront ces présentes lettres que moi, en récom-
pense des services de mon très cher cousin Hugues de Bourbon, damoiseau, seigneur de Mont-
perroux et en compensation des multiples dons, je donne quitte et concède audit Hugues et à ses 
héritiers en fief perpétuel par une donation irrévocable […] tout ce que j’ai à Lesme et dans la 
paroisse de Lesme tant en héritage, vignes, terres, prés, ouches que autres choses quelconques […] 
témoins : Perronet de Montperroux et Humbert son frère damoiseaux, Perronin de Villeneuve clerc 
du seigneur de Saint-Albain, et Bernard Colmi […] »

AN, K 2 366, n° 1, traduction Robert Chevrot
————

8
1300. — Obligation contractée par Jean de Mont, chevalier, envers Hugues de Bourbon, 
seigneur de Montperroux, qui s’était porté caution pour lui auprès de Jean d’Autun.

« In nomine Domini, amen. Anno incarnationis eius domini millesimo trecentesimo, ego Johannes de 
Montibus, miles. Notum facio universis presentes litteras inspecturis quod, cum dominus Hugo de Borbonio, 
miles, dominus de Monte Petroso se ad requisitionem meam et pro me, posuerit et constituerit fideiussorem 
et principalem debitorem et redditorem in manu Johannis de Edua, castellani de Borbonio de quater viginti 
quinque [85] libris turonenses, in quibus eidem Johanni principalis debitor teneat obligatus rationem venditio-
nis quingentorum bichorum bladarum, videlicet siliginis et avene. Nam ab a dictem principalem venditorum 
et deliberatorum et promiserit idem dominus Hugo per juramentum suum et sub bonorum suorum omnium 
obligatione se ad deffensionem meum tradituris et deliberaturis eidem Johanni vel eius certo mandato vadia 
competencia portabilia vel dutabiliam quem dictus Johannes de Edua acceptabit et de quibus herere poterit 
summam pertinere supradictam ; presento in quibusdem litteris super hoc confectis sigillo curiae illustris principis 
domini ducis Burgondie sigillatis plenius continentur : « Ego, Johannes de Montibus, miles praedictus, promitto 
per juramentum meum perpetuum hoc a me super sanctam Dei euvangliam presticam corpore et sub obligatio-
nem omnum bonorum meorum mobilium et imobilium presentum et futurorum dictum dominum Hugonem a 
dictam fidejussione extrahere et ipsum super ipsam fideiussione indempniem penitus observare. Et si vero idem 
dominus Hugo aliqua dampna seu missiones vel expensas aliquas ob deffensionem meum intererit vel fecerit 
aut etiam sustinuerit, teneor et permitto pariam meum prosticum juramentum eidem domino Hugoni reddere, 
ressendere et penitus ressartire et super ipsum eidem credere solo ipsius juramento sine alia probatione ab ipso 
super hoc facienda.
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Promitio siquidem in hoc facto ex certa sciencia et in virtute praestici mei juramenti omni actioni et exceptioni 
doli, metus et in factum, exceptionum, pretetionum, legittime, non factorum, omni juri scripto et non scripto, 
canonico et civili, omni privilegio, indulto et indulgendo. Omnibus quod aliis actionibus, rationibus, exceptionibus, 
deffensionibus, privilegiis et allegationibus totius juris et facti quem contra tenorem presentem possent obici sive 
dici et jurem dicenti generalem renunciationem non valere. Volens me compelli ad annum premissorum obli-
ganciam quasi ex re adiudicata per curiam domini ducis burgondie cuius jurdidictioni suppono me quo ad hoc, 
heredes meos et omnia bona mea. In cuius rei testimonium sigallum dicte Curie, presentibus litteris rogavi et 
obtinui aponi. Actum in presencia Henrici de Yssiaco clerici, notarii de Borbonio, domini Radulphi de Subtus 
Terre militis et Raoleti de Bonanno testinui ad hoc vocatorum. Anno et die praedictis. »